
Speciální základní škola, Štětí,  Ostrovní 300, PSČ 411 08 
 

 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 
 

 
 
Identifikátor ředitelství školy:   600 023 494 
 
 
Druh školy:  Základní škola IZO 110 008 286 
 
 
Obory vzdělání:  Základní škola  
    Základní škola speciální 
 

 Školní družina IZO:   110 008 294 
 
 
Zřizovatel: Ústecký kraj, Velká Hradební 48, Ústí nad Labem, 400 02 
  IČO: 70892156 
 
 
 





- 2 - 

Obsah:  
 
1. Základní údaje o škole 
 
2. Charakteristika zařízení 
 
3. Činnost zařízení  
 
4. Financování 
 
5. Pracovníci 
 
6.           Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 
7.               Výchovně vzdělávací proces 
 
8. Zpráva o činnosti školní družiny 
 
9. Hodnocení Preventivního programu školy 
 
10. Hodnocení práce výchovného poradce 
 
11. Kontroly a inspekce 
 
12. Spolupráce s jinými organizacemi 
 
13. Aktivity, nabídka 
 
14. Zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 
 
15. Materiálové podmínky 
 
16. Plnění plánu práce 
 
17. Stav ve školním roce 2023/2024 
 
18. Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu 2024 
 
19. Úspěchy 
 
 
 
 
  



- 3 - 

1. Základní údaje o škole 
 
 
 
Název:  Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300,  

příspěvková organizace 
 
 
Adresa školy:  Ostrovní 300 
   411 08  Štětí 
 
 
e-mail:  h.moravcova@specka-steti.cz 
 
 
www stránky:   www.specka-steti.cz 
 
 
datová schránka: f6ps6ke 
 
 
IČO:  46 77 32 82 
 
IZO:  110 008 286  Základní škola 
  110 008 294  Školní družina 
 
 
 
Zřizovatel: Ústecký kraj 
 
 
 
Ředitelka školy:   Mgr. Hana Moravcová 

 
jmenovaná Radou Ústeckého kraje usnesením č.75/105R/2012 A) 24 

   s účinností od 1.srpna 2012  
jmenovaná na základě rozhodnutí Školského úřadu Litoměřice 

         č.j.: 962/96 ze dne 15.6.1996 
         
 
Zástupkyně ředitelky: Mgr. Simona Schmidtová 
             od 27.1.2003 
 
 
Školská rada: Bc. Jaroslav Kratochvíl – zástupce pedagogických pracovníků 
        Mgr. Ing. Miroslav Andrt – zástupce zřizovatele 
   Jiřina Uřidilová  – zástupce rodičů 
 
 
 
 
 

mailto:h.moravcova@specka-steti.cz
http://www.specka-steti.cz/


- 4 - 

2. Charakteristika zařízení 
 

Speciální základní škola sídlí v části budovy ZŠ, Ostrovní 300 ve Štětí. Máme  
v pronájmu část pavilonu /pronájem jsme platili do 31.12.1997 MěÚ ve Štětí/, od 1.1.1998 byla 
budova převedena do užívání ZŠ, Štětí, Ostrovní 300. 
     Škola má 9 tříd, které jsou plně obsazeny, ředitelnu, sborovnu a školní družinu.  
V přízemí pavilonu máme pronajatu kuchyňku, dílnu na Pv a tělocvičny. 
 
    

S účinností od 1.5.2006 došlo ke změně v rejstříku škol  - název školy:  
 
Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 
 
Druh školy:    Základní škola 
Obory vzdělávání:   
79-01-B/01 Základní škola speciální délka studia: 10 let 
79-01-C/01  Základní škola  délka studia:   9 let  
   
Od 1.9.2007  Školní vzdělávací program „Školou do života“ 
 
 
3. Činnost zařízení 
     

Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování 
základního vzdělání, které vede k tomu, aby si žáci osvojili potřebné strategie k učení a na jejich 
základě byli motivováni k celoživotnímu učení. Aby se učili tvořivě myslet a řešit přiměřené 
problémy, účinně komunikovat a spolupracovat, chránit své fyzické i dušení zdraví, vytvořené 
hodnoty a životní prostředí, být ohleduplní a tolerantní k jiným lidem, k odlišným kulturním  
a duchovním hodnotám, poznávat své schopnosti a reálné možnosti a uplatňovat je spolu 
s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o své další životní dráze a svém 
profesním uplatnění.  

Organizace též poskytuje vzdělávání žákům s tělesným, zrakovým nebo sluchovým 
postižením, závažnými vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými 
vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem. 
Organizace dále zajišťuje zájmové vzdělávání, které poskytuje účastníkům naplnění volného 
času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti. Organizace plní úkoly v souladu  
s § 181 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
 
4. Financování 

Od roku 1996 byl  zřizovatelem ŠÚ Litoměřice, od 1.10.2001 je zřizovatelem Ústecký 
kraj.  
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

5. Pracovníci 
 
5.1. Pedagogičtí pracovníci školy 

 
Poř. 
číslo 

Pracovní zařazení úvazek Dosažené vzdělání Délka pg. 
praxe 
 

1 Řed. školy 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 37 

2 Zást. řed. 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 34 

3 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 33 

4 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg 13 

5 Učitelka 1,00 VŠ - vychovatelství 21 

6 Učitelka 1,00 SŠ 33 

7 Učitel 1,00 VŠ – studuje 23 

8 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 29 

9 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg. 25 

10 Učitelka 1,00 VŠ - vychovatelství 16 

11 Učitelka 1,00 VŠ pedagog – spec.pg 13 

12 Vychovatelka 1,00 VŠ - vychovatelství 16 

13 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 1 

14 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 23 

15 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 10 

16 Asistentka pedagoga 1,00 asistentka pedagoga 8 
 
 
 



- 6 - 

5.2.  Změny ve školním roce 2022/2023 
 
měsíc nástup do zaměstnání ukončení PP 
08/22 2 0 
09/22 0 0 
10/22 0 1 
11/22 1 0 
12/22 0 0 
01/23 0 0 
02/23 0 0 
03/23 0 0 
04/23 1 1 
05/23 0 0 
06/23 0 0 
07/23 0 0 
08/23 0 0 
celkem 4 2 

 
počet nových absolventů uč. studia, kteří nastoupili během šk. r. 22/23:  0  
počet uč., kteří do školy nastoupili ve šk. r. 22/23:                 4     
počet uč., kteří ze školy odešli ve šk.r. 22/23:      2 
 
5.3. Nepedagogičtí pracovníci školy 
 
Jiřina Číková    školnice, uklízečka  
Marie Dovhomiljová   uklízečka 
 
5.4.  Nemocnost vyučujících 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo zameškáno kmenovými zaměstnanci 181 dnů z důvodu 
nemoci.  Zameškané absence v průměru činily na osobu 10,64 dne. 
 
5.5. Samostudium 
    

Čerpání samostudia je plánováno v době vedlejších prázdnin: 
2 dny – podzimní, 4 dny – vánoční, 1 den – velikonoční, 5 dnů – jarní prázdniny. Celkem bylo 
zaměstnanci čerpáno 147 dnů samostudia. 
 
 
6. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 
     Zápis do 1. ročníku proběhl 3.4.2023. Zápis provedla paní učitelka  
- Iveta Krajníková za přítomnosti ředitelky školy Mgr. Hany Moravcové a zástupkyně ředitelky 
Mgr. Simony Schmidtové. 
       Zápisu se zúčastnilo 6 dětí, z toho 1 dívka. Byly podány 2 žádosti o odklad školní 
docházky.  
 
 
 
 



- 7 - 

7. Výchovně vzdělávací proces 
   
7.1. Výchovně vzdělávací programy 
 
Školní vzdělávací program „Školou do života“  

– Základní škola, část D – minimální výstupy – 1. -  9. ročník 
 
Školní vzdělávací program „Školou do života“  

– Základní škola speciální díl I – 1.-10.ročník 
 
Školní vzdělávací program „Školou do života“  

– Základní škola speciální díl II – 1.-10.ročník 
 
 
7.2. Přehled počtu tříd, žáků a ročníků 
 
Začátek školního roku:  stav žáků k 1.9.2022 
 

Třídy 2022/2023 stávající třídy 

tř.       počet žáků   dojíždějící       

  celkem chlapci dívky   tř. celk. ch/d 

1.A 4 4 0 0 
1.A 6 5/1 

6.B 2 1 1 0 

3.A 7 1 6 4 
3.A 8 2/6 

3.B 1 1 0 1 

5.A 11 7 4 8 5.A 11 7/4 

6.A 7 4 3 3 6.A 7 4/3 

7.A 10 5 5 5 7.A 10 5/5 

8.A 6 4 2 3 
8.A 9 7/2 

4.A 3 3 0 0 

9.A 8 6 2 5 9.A 8 6/2 

7.B 5 3 2 2 7.B 5 3/2 

9.B 6 5 1 4 9.B 6 5/1 
 70 44 26 35 9 70 44/26 

 
 
 
Oddělení školní družiny:  1  maximální počet žáků:    13 
 
 
 
 
 



- 8 - 

7.3. Změny v průběhu školního roku 
  

Stav žáků k 30.6.2023 
 

Třídy 2022/2023 stávající třídy 

tř.       počet žáků   dojíždějící       
  celkem chlapci dívky   tř. celk. ch/d 

1.A 5 4 1 0 
1.A 7 5/2 

6.B 2 1 1 0 

3.A 7 1 6 4 
3.A 8 2/6 

3.B 1 1 0 1 

5.A 10 6 4 8 5.A 10 6/4 

6.A 10 6 4 4 6.A 10 6/4 

7.A 10 5 5 5 7.A 10 5/5 

8.A 6 4 2 3 
8.A 8 6/2 

4.A 2 2 0 0 

9.A 10 6 4 6 9.A 10 6/4 

7.B 6 4 2 2 7.B 6 4/2 

9.B 6 5 1 4 9.B 6 5/1 
 75 45 30 37 9 75 45/30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 9 - 

7.4.     Výsledky vzdělávání 
 

Přehled prospěchu 1. pololetí 2022/2023 
                

ročník 
počet 
žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. neh. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1.A 4 3 1               448 
327 4 

1.A      
(1.A,6.B) 6 

6.B 2   2               
117 0 

3.A 7 4 2   1           776 
700 4 

3.A      
(3.A,3.B) 8 

3.B 1   1               
72   

5.A 10 3 6   1     1 2 4 
1095 1057 38 5.A 10 

6.A 7 2 5         2   2 
742 742  6.A 7 

7.A 10 1 5   4     4 2 2 
2043 2031 12 7.A 10 

4.A 2 1     1         1 1332 
265   

8.A      
(4.A,8.A) 8 

8.A 6 2 1 1 2 3 1 2 1 1 
1047 20 

9.A 9   8   1 1   1   2 
818 800 18 9.A 9 

2.A 1   1               

625 

71   

7.B 6 7.B 2   2               
302   

7.B1 1   1               
109   

7.B2 2   2               
143   

9.B 5   5               488 
378   

9.B 6 

9.B2 1   1               
110   

celkem 70 16 43 1 10 4 1 10 5 12 8367 8271 96 9 70 
 
 
  



- 10 - 

Přehled prospěchu 2. pololetí 2022/2023 
                

ročník 
počet 
žáků 

Prospěch Chování Kárná opatření Absence stávající tř. 

vyzn. prosp. nep. neh. 2.st. 3.st. NTU TD ŘD celkem OH NH tř. žáci 

1.A 5 3 2           1   537 
479 4 

1.A      
(1.A,6.B) 7 

6.B 2   2               
54 0 

3.A 7 4 3               455 
435 0 

3.A      
(3.A,3.B) 8 

3.B 1   1               
20 0 

5.A 10 6 3 1   1       2 
1170 1170 0 5.A 10 

6.A 10 3 7     2 1   5 3 
786 769 17 6.A 10 

7.A 10 2 8     3   3 1 7 
1559 1551 8 7.A 10 

4.A 2 1   1           1 1246 
313 0 

8.A      
(4.A,8.A) 8 

8.A 6 1 4 1   3       4 
892 41 

9.A 10 1 9             3 
1088 1042 46 9.A 10 

2.A 1   1               

611 

53 0 

7.B 6 7.B 2   2             1 
255 15 

7.B1 1   1               
143   

7.B2 2   2               
145   

9.B 5   5               596 
403 0 

9.B 6 

9.B2 1   1               
193 0 

celkem 75 21 51 3 0 9 1 3 7 21 8048 7916 131 9 75 
 
 
7.5. Plnění učebních plánů a učebních osnov 
    
   Vyučování probíhá v souladu s plány práce, tematickými plány a ŠVP.  

 
 
 
 



- 11 - 

7.6. Vycházející žáci, umístění žáků 
 

Ukončení povinné 
školní docházky 

z toho 

ročník žáků prodloužení šk. docházky bez umístění přijato na SŠ 
7. 1 0 0 1 
8. 0 0 0 0 
9. 10 3 0 7 
10. 4 4 0 0 

celkem 15 7 0 8 
 

Umístění žáků na středních školách ročník 
celkem 
žáků SŠ obor kód 

oboru 7. 8. 9. 10. 

3 SOU Liběchov Opravář zemědělských 
strojů 

41-55-
H/01 1 0 2 0 

1 SOŠ technická a 
zahradnická, Lovosice 

Mechanik opravář 
motorových vozidel 

(Automechanik) 

23-68-
H/01 0 0 1 0 

1 
SŠ Pohoda  

Kadeřník 69-51-
H/01 0 0 1 0 

Litoměřice 

1 
SOŠ a SOU, Neklanova 

1806 Zedník 36-67-
H/01 0 0 1 0 

Roudnice n. L. 

1 
SŠ obchodu, řemesel, 

služeb a ZŠ, Keplerova 
315/7, Ústí n. L. 

Cukrář 29-54-
H/01 0 0 1 0 

1 SŠ Pohoda Litoměřice Stravovací a ubytovací 
služby (Kuchařské práce) 

65-51-
E/01 0 0 1 0 

8  
 

 1 0 7 0 
 

 
 

 
 
 
 
 
7.7. Přiměřenost přístupu k věkovým zvláštnostem žáků 
 
   Jelikož se jedná o výuku a vzdělání žáků mentálně postižených, kdy každé dítě má své 
individuální obtíže a každé dítě má jinou úroveň svých možností a rozvoje svých schopností, je 
nezbytně nutné přistupovat ke každému jedinci individuálně a přihlížet k jeho momentálnímu 
stavu a k jeho možnostem, které má při čerpání nových informací. 
   Pedagogové, kteří u nás vyučují, mají k dětem velice citlivý přístup, dokáží odhadnout 
jejich možnosti a schopnosti, postrčit je tam, kde si děti nedůvěřují a dostat z nich maximum, 
aniž by je přetěžovali.  
 
 
  



- 12 - 

8. Zpráva o činnosti školní družiny 
 
      Práce školní družiny se řídí plánem práce školní družiny a řádem školní družiny. Týdenní 
činnost školní družiny se zaznamenávána do elektronické třídní knihy. Školní družina měla ve 
školním roce 2022/2023 samostatnou místnost, dále využívala tělocvičnu, počítače 
v jednotlivých třídách, PC učebnu, cvičnou kuchyňku a školní hřiště. 
 
      Školní družina měla ve školním roce 2022/2023 pouze odpolední činnost: 
 

Pondělí 11:30 – 15:30 

Úterý 11:30 – 15:30 

Středa 11:30 – 15:30 

Čtvrtek 11:30 – 15:30 

Pátek 11:30 – 15:30 
 
      Ve školním roce 2022/2023 bylo ve školní družině zapsáno 13 žáků, z toho 8 dívek. 
Ve své činnosti má školní družina obsaženu přípravu na vyučování, výtvarnou, hudební, tělesnou 
a pracovní činnost, činnost pro rozvíjení rozumových činností. 
 
      Stravování žáků je umožněno v Centrální školní jídelně, Ostrovní 300, Štětí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 13 - 

9. Hodnocení Preventivního programu školy: 
 
Činnost vycházela z Preventivního programu školy pro školní rok 2022/2023 
a z pokynů MŠMT. 
 
Činnost Školního metodika prevence (dále ŠMP) byla zaměřena na prevenci rizikového chování 
žáků a adekvátní řešení již vzniklého problémového chování, na spolupráci s pedagogickým 
sborem, vedením školy a zákonnými zástupci žáků. 
 
Hlavním cílem bylo dodržování pravidel Školního řádu, snižování pohovorů se žáky při jeho 
porušování. Udržovat příjemné školní prostředí a dobré vztahy mezi účastníky vzdělávacího 
procesu. 
 
Specifickými cíli byla opět důslednost v zamezování zneužívání návykových látek (nikotin, 
alkohol, …) v prostorách školy a v jejím blízkém okolí a při akcích pořádaných školou 
(Projektové dny, kulturní a sportovní akce, školní výlety, exkurse apod.) – prevence a adekvátní 
reagování na vzniklé situace.  
Zamezit poškozování školního majetku a budovy školy. 
Sledování nově příchozích žáků při jejich začleňování do třídních kolektivů  
a školy, jako celku (akceptování pravidel chodu školy, vzájemné vztahy mezi žáky, komunikace 
školy s rodinou apod.) 
      
V oblasti primární prevence škola spolupracovala s kurátorkou OSPOD, která pravidelně školu 
navštěvuje při jednání s problémovými žáky. Škola pravidelně zasílá měsíční hodnocení na žáky, 
kteří jsou v evidenci kurátorky. Dle potřeby dochází ke spolupráci s MěÚ Štětí (Odbor sociálních 
věcí) – prověřování absence u problémových žáků jako prevence či odhalení záškoláctví či 
skrytého záškoláctví. Dále s Městskou policií Štětí a s Obvodním oddělením Štětí Policie ČR.  
I nadále pokračuje oboustranná spolupráce s MěÚ a Městskou knihovnou ve Štětí – společné 
akce pro všechny základní školy ve městě, které byly letos ovlivněny epidemiologickou situací. 

 
Vzdělávání pedagogického sboru ve školním roce 2022/2023 

 
Pedagogickému sboru předávány informace ŠMP (metodické pokyny, pracovní porady ŠMP, 
nabídky akcí apod.). 
 
V tomto školním roce neproběhlo žádné vzdělávání pedagogického sboru v oblasti prevence. 
 

Vzdělávání ŠMP ve školním roce 2022/2023 
 
  7. – 8.10. 2022 Dvoudenní vzdělávací akce na téma: Žák s problémovým chováním.  
Lektoři: Mgr. Michal Klapal, Mgr. Kateřina Kozicová. Pořadatel: Město Litoměřice, Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví - Prevence kriminality ve spolupráci s PPP Litoměřice.                  
     

Akce pro žáky ve školním roce 2022/2023 
 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovali žáci počítačový kroužek a sportovní kroužek (v rámci 
SK Parta Litoměřicko). Na škole probíhalo „Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 
Národního plánu obnovy“. 
 
Žáci se zúčastnili rozličných akcí školy, při kterých byla prováděna prevence rizikového chování 
žáků - zásady slušného chování, orientace v neznámém prostředí a adekvátní reakce  
v nečekaných situacích. Spolupráce s vrstevníky a s různými věkovými kategoriemi, včetně 
dospělých. Dodržování Školního řádu, řádu odborných učeben i dalších zásad slušného jednání 
(přeprava MHD, stravování v Centrální školní jídelně, školní výlety apod.). Bezpečný přesun po 



- 14 - 

komunikaci (město, obec a mimo obec), prevence úrazů a dodržování hygienických zásad při 
MR ve veslování na trenažéru dne 24.5.2023. 
 
 

ŠMP se pravidelně účastní 
 
- pracovních porad školních metodiků prevence, pořádaných metodikem prevence PPP  
   Litoměřice, Mgr. Kateřinou Kozicovou  
-  jednáních na půdě školy: kurátorka, OSPOD, MěP Štětí, Policie ČR, zákonní zástupci žáků,  
   široká veřejnost 

 

Další spolupráce s jednotlivými organizacemi 

 
OSPOD  
I. Choutková - kurátorka pro děti a 
mládež  
 

 
10/2022 – jednání se žáky v evidenci 
 
1/2023 – jednání se žáky v evidenci  
 
21.2.2023 – jednání se žáky v evidenci 
21.2.2023 Výchovná komise: žák 1. A, sourozenci (žák 
4.A a žákyně 5. A) a žákyně 7. A. Vše kvůli velmi časté 
absenci. 
 
28.2.2023 Výchovná komise: sourozenci (žák a žákyně 
8. A) - velmi častá absence. 
 
30.3.2023 Výchovná komise: žákyně 8. A – velmi 
nevhodné chování a častá absence. 
 
30.5.2023 – jednání se žáky v evidenci 
30.5.2023 Výchovná komise: sourozenci (bratři 6. A)  
– velmi nevhodné chování. 
 
15.6.2023 Výchovná komise: žák 7. A – velmi častá 
absence. 
 
Výchovné komise se týkaly žáků ZŠ. 

MěÚ Štětí 
 
Komise pro vzdělávání a školství 
 
 
WS Komunitní přístupy při prevenci 
kriminality  
 
 
Lokálním partnerství 
 

 
 
Mgr. Hana Moravcová 
9/2022, 2/2023, 5/2023 
 
Mgr. Simona Schmidtová 
5/2023 
 
 
Mgr. Hana Moravcová 
Mgr. Simona Schmidtová 
Mgr. Eva Pěkná 
 

MěÚ Štětí 
Odbor sociálních věcí 

------------ 



- 15 - 

Romano jasnica (sociální služby) 
 

------------ 

MěP Štětí 
 

24.11.2022 testování problémového a především 
agresivního žáka 6. ročníku ZŠ na návykové látky  
a alkohol. Negativní výsledek. 

Kriminální služba Litoměřice 
 

------------ 

Policie ČR - Obvodní oddělení Štětí 
 

13.10.2022 – vytěžení velmi problémového žáka 6. A 
14.10.2022 – telefonické ohlášení na výhružky 
problémového žáka o pobodání spolužáků. Příslušnici 
PČR (na půdě školy do 10 minut) předán kontakt na 
matku žáka.   
17.10.2022 – vytěžení tří žáků 5. A 
18.10.2022 – vytěžení dalšího žáka 6. A 
18.10.2023 – zaslán posudek na velmi problémového 
žáka 6. A 
3/2023 – vytěžení žáků ohledně rozbitého displeje na 
mobilním telefonu (žák a žákyně 9. A) 
4/2023 – vytěžení žáků školy (2x 9. A, 1x 7. A) 
 

SPC Litoměřice 
– přešetření žáků dle platnosti zpráv 

10/2022 (2x), 11/2022, 4/2023 (3x), 5/2023, 6/2023 (2x) 

PPP Ústeckého kraje   
(pracoviště Roudnice nad Labem) 
– přešetření žáků dle platnosti zpráv 

9/2022, 3/2023 

Psychosociální pomoc (při ZŠ 
Ostrovní, Štětí) 
Mgr. Jana Haslingerová 
– školní psycholog  

Konzultace s vedením školy ohledně možného přestupu 
žáků ze ZŠ. 

 

Plnění hlavního cíle MPP 

Dodržování pravidel Školního řádu, snižování pohovorů se žáky při jeho porušování. Udržovat 
příjemné školní prostředí a dobré vztahy mezi účastníky vzdělávacího procesu. 
 
 
                       školní rok         počet jednání           školní rok           počet jednání 

2011/2012 150 2017/2018 61 
2012/2013 54 2018/2019 36 
2013/2014 57 2019/2020    30 * 
2014/2015 81 2020/2021      33 ** 
2015/2016 66 2021/2022 40 
2016/2017 48 2022/2023 83 

 
* číslo nelze porovnávat s předchozími údaji z důvodu Mimořádného opatření MZČR  
- distanční výuka od 11.3.2020 do 29.5.2020 z důvodu pandemie koronaviru. 
 
** číslo nelze porovnávat s předchozími údaji z důvodu Mimořádného opatření MZČR  
- distanční výuka od 1.3.2021 do 9.4.2021 z důvodu pandemie koronaviru. 
  



- 16 - 

Jednání v ředitelně školy se týkalo těchto případů: 
 
                                 řešená situace                                počet jednání    počet řešených žáků 

Nevhodné chování 34 16 
Nevhodné komunikace s pedagogy 4 4 
Nevhodné chování ke spolužákům 27 14 
Fyzický útok 6 4 
Absence – Výchovná komise 3 2 
Prospěch  1 1 
Fotografování mobilním telefonem - - 
Mobilní telefon – nedodržení pokynů 1 1 
Nevhodném fyzické kontakty - - 
Kouření na půdě školy - - 
Kouření na exkurzi - - 
Podvod – zfalšování omluvenky 1 1 
Pomluvy - - 
Řešení ztráty  - - 
Nevhodné chování v jídelně - - 
Sebepoškozování - - 
Používání Facebooku - - 
Vandalismus - - 
Internet – nevhodné stránky - - 
Nevhodné chování při dojíždění - - 
Chování pod vlivem NL - - 
Porušení ŠŘ - zapalovač 3 3 
Porušení ŠŘ - cigareta - - 
Těhotenství  - - 
Domácí situace – podnět od žáků 3 2 
Celkem 83 47 

 
Jednání v ředitelně školy se týkalo celkem 30 žáků školy (30 žáků Základní školy a 0 žáků 
Základní školy speciální).  
 
Z toho bylo řešeno 12 žáků pouze 1x, 8 žáků 2x, 2 žáci 3x, 2 žáci 4x, 2 žáci 5x, 1 žák 7x, 1 žák 
8x a 2 žáci 9x.  
 
Jednání ŠMP s třídním kolektivem proběhlo v 3/2023 v 8. A. 
 
Situace s velmi zhoršeným chováním žáka 6. A (10/2022) se podařila stabilizovat díky spolupráci 
a součinnosti školy, kurátorkou OSPOD a Policií ČR, kdy konečně zákonní zástupci začali situaci 
řešit s odborníkem. Žák je medikován a je bez kázeňských problémů. 
 
Hlavní cíl - dodržování pravidel Školního řádu, snižování pohovorů se žáky při jeho porušování 
nebyl letos splněn. K velkému nárůstu řešení kázeňských problémů došlo díky výše popsanému 
případu žáka 6. A, společně s nástupem 4 nových žáků ZŠ (bratři – 5. A a bratři – 6. A). Nově 
příchozí žáci se velmi problematicky sžívali s nastavenými pravidly chování v naší škole, což 
potvrzuje i to, že právě oni patřili k nejčastěji řešeným žákům v ředitelně školy. 
I přes tyto problémy se podařilo udržet příjemné školní prostředí a dobré vztahy mezi účastníky 
vzdělávacího procesu. 
 
 
 
 



- 17 - 

Plnění specifických cílů MPP 

Preventivně bylo postupováno ve všech bodech PPŠ. V případě potřeby byly situace řešeny 
ihned. 
 
Školní rok 2022/2023 byl velmi náročný, a možná i proto, že se podařilo situace zvládnout, ho 
můžeme považovat za úspěšný. 
 
Pedagogický sbor postupuje, při prevenci rizikového chování u žáků a při řešení porušování ŠŘ 
jednotně a vcelku úspěšně. Základem je vzájemná spolupráce všech zaměstnanců školy, 
okamžité řešení situací, důslednost, zájem o dění ve škole a také spolupráce s dalšími 
organizacemi. 
 

 
10. Hodnocení práce výchovného poradce: 
 
Náplň práce vycházela z Plánu činnosti výchovného poradce (VP) pro školní rok 2022/2023. 
 
Výchovná poradkyně na škole velmi těsně spolupracovala s vedením školy při řešení studijních 
i osobních záležitostech žáků. Spolupracovala s třídními učiteli při tvorbě IVP, při studijním 
selhávání žáků, při péči o žáky nadané a při výchovných problémech žáků. Ve dvou případech 
byla VP oslovena samotnými žáky s problémem, který se týkal jejich rodinného prostředí. 
Situace  byly probrány, hledaly se příčiny problémů a jejich možné řešení. Žáci byli s VP 
v kontaktu, situace doma uklidněny, žáci vše zvládli.  
Volba studia na střední škole 
Od 7. ročníku (Základní škola) a od 8. ročníku (Základní škola speciální) jednala VP se žáky 
ohledně jejich budoucího výběru vzdělávacího oboru na střední škole - byly postupně předávány 
informace potřebné k výběru budoucího povolání a uplatnění na trhu práce v ČR, popřípadě  
i v EU. V 1. pololetí školního roku 2022/2023 VP v 9. ročníku (Základní škola)  
a v 10. ročníku (Základní škola speciální) předávala žákům a zákonným zástupcům informace  
o učebních oborech, byla předána brožura „Atlas školství - Ústecký kraj“ (Úřad práce ČR)  
a informační letáky středních škol. Další informace byly předány ústně při individuálních 
konzultacích. Předány informace o Dnech otevřených dveří na jednotlivých středních školách  
a nezbytné informace k podání přihlášek ke studiu, o přijímacím řízení  
a odevzdání zápisového lístku, včetně informace, jak se řeší jeho ztráta. Se žáky byla 
procvičována orientace v Atlase školství. Na webových stránkách středních škol byly společně 
zjišťovány potřebné informace k dalšímu studiu, informace o střední škole a o jejich praktické 
výuce. Ze systému Bakaláři byla jednotlivým žákům vytištěna přihláška ke studiu a společně s ní 
byly zákonným zástupcům předány písemné informace o dalších potřebných krocích k podání 
přihlášky na střední vzdělávání. Dále VP předala zákonným zástupcům vyplněný Lékařský 
posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání nebo v průběhu vzdělávání (dle vyhl.  
MZ č. 98/2012 Sb. a vyhl. MZ č. 79/2013 Sb.), pro předložení ošetřujícímu lékaři žáka a jeho 
následné potvrzení. Dále byly vyplněny identifikační údaje na zápisovém lístku jednotlivých 
vycházejících žáků, zápisové lístky byly vytištěny a předány zákonným zástupcům 
v předepsaném termínu. Evidenční čísla VP zaznamenala do přehledu vycházejících žáků a do 
složky u jednotlivých vycházejících žáků v systému Bakaláři. Dále VP kontrolovala, zda jsou 
přihlášky řádně doplněné (podpisy, lékařské potvrzení), přihlášky dala k podpisu pí. ředitelce  
a odeslala na příslušné střední školy. Zákonným zástupcům byla nápomocna při komunikaci mezi 
nimi a střední školou, pomáhala při zjišťování výsledků přijímacího řízení na webobých 
stránkách škol, pomáhala při vyplnění vybrané střední školy do zápisových lístků  
a vysvětlovala obsah informací doručených od středních škol. VP doplnila údaje do evidence 
vycházejících žáků – přehled podaných přihlášek na dané učební obory, přijetí či nepřijetí, 
odeslání ZL. VP spolupracuje se SPC Litoměřice a předala seznam žáků přijatých do 
vzdělávacích oborů pod kódem E a C.   



- 18 - 

Akce pro žáky 
31.5.2023 Den změny Mondi ve Štětí – žáci 8. A a 9. A. 
Společnost Mondi Štětí, která je největším výrobcem papíru a buničiny na českém trhu  
a součástí skupiny Mondi, pořádala akci v prostorách jejich společnosti. Cílem bylo inspirovat 
nejen zaměstnance a jejich rodiny, ale i žáky základních škol k pozitivním změnám v jejich 
životech a tím pomoci sobě, blízkým lidem, okolí i životnímu prostředí.  
Bylo připraveno devět tematických stanovišť a stánků, které se zaměřovaly na tři klíčové oblasti, 
a to na bezpečnost, vodu a zdraví. Jednotlivé aktivity, hry, informace i úkoly se žákům líbily  
a celou akci si náramně užili. 

Dále VP spolupracovala se zákonnými zástupci žáků při jednáních s vedením školy na základě 
žádosti školy o jejich návštěvu či jejich osobních konzultacích ohledně záležitostí jejich dětí. 
Konzultační hodiny nejsou pevně stanovené, jednání probíhá na základě okamžité potřeby či dle 
dohody. 
 
Vzhledem k tomu, že VP vykonává funkci i ŠMP (školní metodik prevence) je jeho další činnost 
zaznamenána v hodnocení Preventivního programu školy. 
 
 
11. Kontroly a inspekce 
 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla žádná kontrola. 
 
 
 
12. Aktivity, nabídka 
 
 V rámci rozšíření znalostí a dovedností žáků, organizují vyučující mimoškolní zájmovou 
činnost - v letošním školním roce se jednalo o kroužek počítačový a kroužek sportovní. 
 
 
 
14. Zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 
 
Čerpání ředitelského volna:  1 den 
 

V průběhu školního roku 2022/2023 bylo čerpáno ředitelské volno 18.11.2022  
-  organizační důvody. 
 
Se souhlasem zřizovatele a MŠMT byla provedena změna v organizaci školního roku 2022/2023, 
ten byl ukončen a vysvědčení bylo vydáno v pátek 23.6.2023. Budovu si převzala firma, která 
zahájila stavební práce v interiéru budova – rekuperace. 



- 19 - 

Přehled akcí a činností za školní rok 2022/2023 
 

Září 2022 
 

1.9.2022 Zahájení školního roku Celá škola 

Ve čtvrtek 1. září proběhlo zahájení školního roku 2022/2023. Do první třídy, v doprovodu 
svých rodičů, nastoupili čtyři prvňáčci. Domů si odnesli jako dárek balíček s prvními školními 
potřebami. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 20 - 

16.9.2022 Běh po úštěckých schodech  4. A, 6. A, 7. A, 
8. A, 9. A, 9. B 

 
Dne 16.9.2022 se uskutečnil další ročník Běhu po úšteckých schodech. Naší školu 
reprezentovalo několik žáků z různých tříd. Naši žáci se vydali na trať dlouhou 600m a 1200m. 
Letos nedosáhli na medailové pozice, ale užili si příjemné slunečné dopoledne v krásném 
prostředí města Úštěku. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 



- 21 - 

27.9.2022 Umění z papíru Celá škola 

UMPA – umění z papíru – projekt, který vyhlásila městská knihovna, ZUŠ a Mondi Štětí, 
proběhl ve škole v úterý 27. 9. Téma bylo – Historie v dějinách lidstva. Žáci použili různé 
druhy papíru, kartonu, krabic a další odpadový papír, používali různé výtvarné techniky. Pár 
výtvorů získalo ocenění jako nejlepší práce. 
 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

Říjen 2022 
 
 

12.10.2022 Běh po Mostné hoře Výběr žáků ze 
školy 

Dne 12. října se uskutečnil „Regionální přebor pro handicapované sportovce“ na Mostné hoře 
v Litoměřicích. Počasí nám přálo. Naše výprava byla úspěšná, sportovci dovezli několik 
medailí. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 23 - 

 
25.10.2022 Halloween Celá škola 

Dne 25.10. proběhlo celoškolní halloweenské tvoření. Každá třída měla k dispozici několik 
dýní, ze kterých žáci vytvořili svítící strašidelné dýně. Odměnou nám bylo rozsvícení všech 
dýní na školní chodbě. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 24 - 

Listopad 2022 
 
 

4.11.2022 Turnaj v Bumbác ballu Výběr žáků 
z druhého 

stupně 
Dne 4. listopadu proběhl regionální přebor v Bumbác ballu v Litoměřicích. Naši sportovci se 
velmi snažili, přesto se jim nepodařilo navázat na úspěch z minulých let. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 25 - 

16.11.2022 Vánoční stromek Celá škola 

Projekt Vánoční strom 
Vánoční strom může mít různé podoby. O tom se přesvědčili žáci naší školy při projektu, který 
se konal 16. 11. 2022. Každá třída pojala úkol po svém, a tak ten den vzniklo osm vánočních 
stromků, každý z jiného materiálu, v jiné velikosti či v jiném pojetí. Stromky pak doplnily 
výstavu v městské knihovně ve Štětí. Návštěvníci mohli mimo jiné shlédnout např. stromek  
z kartónu zdobený kartonovými perníkovými ozdobami, stromek z dřevěných hranolků, 
ozdobený přírodninami, stromek ze skládaného papíru či stromek poskládaný z obkreslených 
a vystřižených barevných dlaní.  
 
 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 26 - 

Prosinec 2022 
 
 

1.12. – 
22.12.2022 

Zpívání na schodech Zájemci školy 

I letos na zpívání svolávala oblíbená píseň Vánoce jsou tady. Zpěv písní se zimní a vánoční 
tematikou mají žáci rádi. Vánoční koledy nás vždy hezky naladí na ten krásný předvánoční 
čas. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 27 - 

2.12.2022 U nás chodí Mikuláš Celá škola 

Dne 2. prosince u nás ve škole opět chodil Mikuláš. I letos přišel v doprovodu andělů a čertů. 
Žáci v každé třídě předříkali říkanky nebo zpívali koledy. Čerti se ptali paní učitelek,  
zda – li byly děti hodné či mají nějaké menší hříchy. Všichni hříšníci přislíbili nápravu. Po 
slibu polepšení rozdal Mikuláš dětem dárečky.  
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 28 - 

5. – 9. 12. 2023 Ozdravný pobyt Lázně Kynžvart 5. A, 6. A, 8. A, 
9. A, 9. B 

Ve dnech 5. 12. – 9. 12. 2023 se uskutečnil pobyt v Lázních Kynžvart. Pobytu se zúčastnilo 
několik oddílů ze SK Parta. Z naší školy vyjelo 10 žáků. Letos jsme pojali pobyt velmi 
turisticky, prošli jsme celé okolí a nachodili mnoho kilometrů. Ještě jsme navštívili bazén  
a zahráli si vybíjenou. Pobyt se všem moc líbil a už se těší na další. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 29 - 

22.12.2023 Vánoční raut Celá škola 

Tradičnímu vánočnímu rautu předcházela důkladná příprava. Děti se svými učitelkami upekly 
různé druhy vánočního cukroví, připravily tři druhy bramborového salátu, obalily řízky.  
Poslední den před vánočními prázdninami se jednotlivé třídy sešly ve třídách u svých 
vánočních stromků, kde si děti společně zazpívaly koledy a rozdaly si vánoční dárky.  
Po skončení besídek proběhl samotný vánoční raut. Děti si pochutnaly u vánočního filmu na 
dobrotách, které si společně připravily.  
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 30 - 

Únor 2023 
 
 

22.2.2023 Turnaj ve vybíjené Výběr žáků 

Tradiční turnaj ve vybíjené pro Základní školy (podle § 16 odst. 9 ŠZ) a Základní školy 
speciální se letos uskutečnil 22.2. opět v tělocvičně při Speciální základní škole ve Štětí. 
Turnaje se zúčastnila družstva: 
Dlažkovice, Lovosice, Roudnice nad Labem, Štětí A a Štětí B.  
Naše družstvo A se umístilo na 1. místě a družstvo B na 4. místě. 
Všechna zúčastněná družstva předvedla pěkné herní dovednosti, turnaj proběhl v příjemné 
sportovní atmosféře.  
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

 
Březen 2023 

 
 

3.3.2023 Projektový den – Velikonoční tvoření Celá škola 

Jarní velikonoční projekt proběhl 3.3. Naši žáci vymýšleli a tvořili v duchu velikonočních 
tradic. V každé třídě vznikl jiný výtvor. Vznikaly prostorové i dvourozměrné objekty. Ten, 
kdo procházel naší školou pak mohl zhlédnout papírové dekorace na dveřích tříd  
a trojrozměrné objekty před ředitelnou. K vidění byli čápi na komíně, včely na plástvích, 
kurník z papírové krabice, strom z přírodního materiálu a papíru se zavěšenými kraslicemi  
i ptactvem a další výrobky. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 32 - 

 
 

30.3.2023 Regionální přebor v plavání Litoměřice 4. A, 6. A, 7. A, 
9. A 

Dne 30. 3. 2023 se konaly v Litoměřicích plavecké závody. Naši školu reprezentoval výběr 
žáků ze školy. Výprava byla velmi úspěšná, většina sportovců se umístila na stupních vítězů.  
 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 33 - 

 
Duben 2023 

 
 

5.4.2023 Velikonoční raut Celá škola 

Ve středu 5. dubna proběhl na naší škole projektový den „Velikonoční raut“. Žáci spolu 
s vyučujícími připravili pohoštění. Na stolech se tak objevil velikonoční beránek, mazance, 
jidáše, velikonoční vajíčka z lineckého těsta, jednohubky a chlebíčky s jarními pomazánkami 
a jiné dobroty. Všichni si velmi pochutnali. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 34 - 

13.4.2023 Divadlo: Maková panenka 1.A  3.A 7.B 

Děti z prvního stupně se několikrát v roce zúčastnily divadelních představení v místním kině. 
Tentokrát shlédly variaci příběhu o Makové panence, představení bylo obohaceno o nové 
postavy, např. Pana Náprstka a Krtka, se zajímavými kostýmy. Celé představení bylo doplněno 
o pěkné písničky a dětem se představení velmi líbilo. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 

27.4 – 22.6.2023 Výuka plavání 37 žáků 

Od dubna do června se žáci naší školy účastnili výuky plavání v plaveckém bazénu v Roudnici 
nad Labem. Pod vedením zkušených učitelek plavání si osvojili základy plaveckých způsobů, 
naučili se dýchat do vody, lovit předměty ze dna bazénu, plavat pod vodou, skákat do vody  
a řadu her. 
Všem se výuka velmi líbila a těší se na plavání v příštím školním roce. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 36 - 

28.4. 2023 Čarodějnice Celá třída 

28.4. proběhl projektový den Čarodějnice. Žáci, s třídními vyučujícími, se dopravili do Stračí, 
kde v lese proběhl „orienťák“. Během trasy sbírali části obrázku, který nakonec sestavili  
a vybarvili. Odměnou jim byl opečený vuřt. Počasí nám přálo, všem se projektový den velmi 
líbil. 
 

     
 

    

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 37 - 

Květen 2023 
 
 
 

19. 5. 2023 Atletický čtyřboj Roudnice nad Labem 6. A, 7. A, 8. A, 
9. A 

Dne 19. 5. 2023 proběhl lehkoatletický čtyřboj v Roudnici nad Labem. Z naší školy se 
zúčastnila 2 družstva (4 chlapci, 3 dívky). Na sportovce čekaly 4 disciplíny (hod kriketovým 
míčkem, skok do dálky, běh na 60 m, běh na 1 200 m (chlapci) a 800 m (dívky). Naše výprava 
byla velmi úspěšná, přivezli jsme si několik medailí. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 38 - 

 
 

19.5 2023 Den s AJAXEM 3.A,7.B 

Dne 19.5.2023 se uskutečnila dopravně-bezpečnostní akce AJAX. V průběhu této akce se děti 
seznámily s prací Policie ČR, Městské policie Štětí a ostatních záchranných složek. Měly 
možnost si prohlédnout veškerou techniku IZS. Nejvíce se líbily ukázky práce se služebními 
psy. Žáci odcházeli s dobrou náladou a dárky od městské policie. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 39 - 

 
 
19.5.2023 Atletický čtyřboj Celá škola 

Dne 19.5.2023 proběhl celoškolní atletický čtyřboj. Všichni žáci se se zúčastnili čtyř disciplín: 
skok do dálky, běh na 60 m, běh na 800 nebo 1500 m a hod kriketovým míčkem. Žáci dali do 
všech sportů to nejlepší ze sebe a podali moc pěkné výkony. Celá akce se všem moc líbila. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 40 - 

23.5.2023 Ovoce do škol 25/5 tříd 

V rámci akce „Ovoce do škol“ letos žáci ochutnali mnoho druhů ovoce a zeleniny. 
Ochutnávkový koš obsahoval ovoce dětem známé, jako třeba jablka, citron, grep nebo ananas, 
ale hlavně druhy tvarem i chutí neznámé. Úspěch sklízely různé druhy melounů. Dále děti 
poznaly chuť granátového jablka, limetky a manga.  
 

    
 

 

      
 

 
 



- 41 - 

24.5.2023 Veslař Račice Žáci 8. a 9. třídy 

Dne 24. května proběhlo v areálu Labe aréna Račice tradiční MČR ve veslování na trenažerech 
handicapovaných sportovců. Žáci naší školy se aktivně zapojili a získali několik medailí.  
 

     
 

      
 

 
 



- 42 - 

31.5.2023 Den změn v Mondi 8. a 9. třída 

 
31.5. se žáci z 8. a 9. tříd zúčastnili akce „Den změn“, kterou pořádala firma Mondi Štětí. 
V úvodu dne si shlédli velmi zajímavou přednášku Jakuba Vágnera. Dále žáci plnili úkoly, 
které prověřily jejich znalosti, orientaci v prostoru a kreativní myšlení. Za splněné úkoly 
obdrželi drobné předměty (samolepky, odznáčky, sladkosti). V jídelně Mondi byl připravený 
oběd – řízek s kaší, pití. Žáci také mohli ochutnat nabízenou zmrzlinu. Na závěr si žáci 
prohlédli, při jízdě mašinkou, areál společnosti. Všichni si den velmi užili. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 



- 43 - 

Červen 2023 
 
 

2.6.2023 Turnaj v přehazované Výběr žáků 
z druhého 

stupně 
Dne 2.6. se uskutečnil tradiční turnaj v přehazované v Lovosicích. Naší školu reprezentovala 
dvě družstva. Turnaj probíhal venku za příznivého počasí. Naše družstva se umístila na 
pěkném 2. a 5. místě.  
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 



- 44 - 

 
14.6.2023 Mimořádné události Celá škola 

Dne 14.6. proběhl na naší škole projektový den „Mimořádné události“. Žáci byli rozděleni do 
několika skupin. Pro každou skupinu si vyučující připravili úkoly, které byly zaměřeny na 
zvládnutí krizových situací. Žáci tak měli možnost uplatnit své praktické i teoretické znalosti 
a dovednosti. 
 

     
 

      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 45 - 

 
23.6.2023 Rozloučení se školním rokem Celá škola 

Rozloučení se školním rokem proběhlo letos netradičně, a to již 23. června. Důvodem byla 
příprava školy na instalaci rekuperace, která pokračovala i během letních prázdnin. Nejprve se 
se svými žáky rozloučili učitelé v jednotlivých třídách. Žáci si odnášeli vysvědčení, diplomy  
a drobné dárečky za dosažené výsledky ve školním roce. Následně se všichni žáci  
i zaměstnanci školy přesunuli před budovu, kde vytvořili špalír pro slavnostní nástup 
„Deváťáků“. Slavnostního rozloučení přihlíželi i rodiče, známí a kamarádi vycházejících žáků. 

     
 

 
 
 
 
15. Materiálové podmínky 
  

Průběžně škola nakupuje materiál na pracovní a výtvarnou výchovu, dle potřeby  
i učební pomůcky, PC vybavení – notebooky a tablety byly hrazené z mimořádných prostředků 
MŠMT na ICT a výukové programy.  
 
 
16. Plnění plánu práce 
  

Plán práce je plněn. Náplň je rozpracována do měsíčních plánů. Ve školním roce 
2022/2023 se daří i nadále udržovat dobré kontakty s rodiči.  

Všichni vyučující se podílejí na tvorbě ŠVP „Školou do života“. 
 
  



- 46 - 

17. Stav ve školním roce 2023/2024 
 
 
17.1.  Počet zaměstnanců:   17 
                     
 
17.2. Třídy a počet žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Třídy 2023/2024 stávající třídy 

tř.       počet žáků   dojíždějící       
  celkem chlapci dívky   tř. celk. ch/d 

1.A 4 3 1 0 
1.A 6 4/2 

1.B 2 1 1 0 

2.A 6 5 1 1 
2.A 7  6/1 

2.B 1 1 0 1 

4.A 7 1 6 4 
4.A 9 3/6 

5.A 2 2 0 0 

6.A 12 8 4 6 6.A 12 8/4 

7.A 9 5 4 3 7.A 9 5/4 

8.A 10 4 6 3 8.A 10 4/6 

7.A1 1 1 0 0 
9.A 8 6/2 

9.A 7 5 2 5 

7.B 5 3 2 2 7.B 5 3/2 

9.B 6 5 1 4 9.B 6 5/1 
 72 44 28 29 9 72 44/28 

 
 

Dojde ke spojení 4. a 5. třídy, třídy B se liší vzdělávacími programy.  Počet asistentů 
pedagoga – celkem 4 AP. Počet vyučujících je dostatečný. 
 
 
 
17.3. Předběžný stav na rok 2023/2024 
   
    Pro školní rok 2023/2024 máme zatím zapsáno 72 žáků, navýšení počtu žáků očekáváme 
v průběhu 2. a 3. čtvrtletí školního roku.



- 47 - 

18. Zpráva o hospodaření a návrh rozpočtu 2024 
 
Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace v letech 2024 – 2025 
 
 

Náklady ROK 2024 ROK 2025 
Mzdové náklady 10 382 10 382 
Odpisy dlouhodobého majetku 0 0 
Ostatní náklady 5 168 5 208 
Náklady celkem 15 550 15 590 

Výnosy ROK 2024 ROK 2025 
Ostatní výnosy 14 236 14 236 
Příspěvek zřizovatele na provoz 1 314 1 354 
Výnosy celkem 15 550 15 590 

 
 
19. Úspěchy 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme pokračovali ve sportovních a ostatních aktivitách. Žáci 
naši školu úspěšně reprezentovali v Bumbácballu, atletickém čtyřboji i přehazované. Byli jsme 
pořadateli turnaje ve vybíjené – naše družstvo zvítězilo. 
 
 Ve spolupráci s MěÚ Litoměřice a Štětí se nám daří i prevence záškoláctví  
a prevence rizikového chování. 
  

Také se nám podařil přestup žáků na odborná učiliště – z 15 vycházejících žáků jich bylo 
8 přijato na odborná učiliště, 7 žáků požádalo o prodloužení školní docházky. 
 
 I nadále je velký zájem žáků o práci na počítačích. Žáci opět měli možnost aktivně 
navštěvovat zájmový kroužek informatiky. Počítače jsou využívány při výuce. Pedagogové 
využívají PC vybavení nejen při výuce, tvorbě výukových materiálů (Kahoot, Moodle), ale  
i při zpracovávání dokumentace školy. 
   
 Školní rok 2022/2023 můžeme hodnotit jako velice úspěšný, protože se daří udržovat 
velice dobrý vztah nejen se žáky, ale i s jejich rodiči. Dále se nám podařilo pokračovat 
v navázané výborné spolupráci s městem Štětí a zapojovat naše žáky do akcí MěÚ. 
 
 
 
 
 
Ve Štětí dne 6.10.2023   Mgr. Hana Moravcová  
                ředitelka školy 


	VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022-2023.pdf
	Obsah:
	1. Základní údaje o škole
	2. Charakteristika zařízení
	Policie ČR - Obvodní oddělení Štětí

	Schválení VZ 22-23

